HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN CHÂU

Số: 02/2010/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Châu, ngày  09  tháng  7  năm 2010

NGHỊ QUYẾT

 Về việc Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2009

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TÂN CHÂU

KHÓA IV, KỲ HỌP THỨ MƯỜI BẢY

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;

Căn cứ  Luật Ngân sách Nhà nước năm 2002;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2004;

Căn cứ Thông tư số 108/2008/TT-BTC, ngày 18/11/2008 của Bộ Tài chính về việc Hướng dẫn xử lý ngân sách cuối năm và lập, báo cáo quyết toán ngân sách hàng năm;

Căn cứ Quyết định số 2873/QĐ-UBND, ngày 10 tháng 12 năm 2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước và mức bổ sung ngân sách tỉnh cho huyện, thị năm 2009;

Sau khi xem xét báo cáo quyết toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2009 của Ủy ban nhân dân huyện Tân Châu; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2009 theo Tờ trình số 67/TTr-UBND, ngày 28 tháng 6 năm 2010 của Ủy ban nhân dân huyện Tân Châu, cụ thể như sau:

I. Tổng thu ngân sách địa phương:
248.840 triệu đồng.

Bao gồm:

1. Các khoản thu cân đối:
57.601 triệu đồng.

2. Các khoản thu để lại QL qua NS:
33.514 triệu đồng.

3. Thu kết dư ngân sách năm trước:
29.274 triệu đồng.

4. Thu chuyển nguồn:
33.872 triệu đồng.

5. Các khoản thu điều tiết theo quy định tỉnh:
9.718 triệu đồng.

6. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:
84.861 triệu đồng.

+ Thu bổ sung cân đối:
2.244 triệu đồng.

+ Thu bổ sung có mục tiêu:
82.617 triệu đồng.

II. Tổng chi NSNN trên địa bàn:
210.560 triệu đồng.

Bao gồm:

1. Các khoản chi cân đối ngân sách:
181.994 triệu đồng.

+ Chi đầu tư phát triển:
19.777  triệu đồng.

+ Chi thường xuyên:
115.340  triệu đồng.

+ Chi chuyển nguồn sang năm 2010:
46.877  triệu đồng.

2. Chi bằng nguồn thu để lại QL qua ngân sách:
23.939 triệu đồng.

3. Chi Chương trình 135:
4.627 triệu đồng.

III. Kết dư ngân sách chuyển sang năm 2010:
38.280 triệu đồng.

Bao gồm:

+ Ngân sách huyện:
18.230 triệu đồng.

+ Ngân sách xã, thị trấn:
20.050 triệu đồng.

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày, kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua.

Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân huyện thực hiện công khai quyết toán thu, chi ngân sách năm 2009 theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 4. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, Ban Kinh tế và Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân huyện Tân Châu khóa IV, kỳ họp thứ mười bảy thông qua./.

	CHỦ TỊCH

	           Nguyễn Xuân Hồng